ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                        Bình Định, ngày     tháng 3 năm 2025

      Kính gửi:

 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;
 -   Sở Xây dựng;

 -   Sở Tài chính;
 -   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

 -   UBND huyện Phù Cát;
 -   UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh (nay là Ban QLDA Giao

thông và Dân dụng tỉnh) tại Văn bản số 437/BQLGT-KHTĐ ngày 25/02/2025
về việc triển khai thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường cất hạ cánh số 2 và
các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không Phù Cát, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý với kế hoạch tiến độ triển khai công tác bồi

thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư thực hiện Dự án đầu tư xây
dựng đường cất hạ cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng

không Phù Cát, như nội dung đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn
bản nêu trên (Chi tiết có các Phụ lục 1, 2 , 3 và 4 kèm theo). Giao Ban QLDA

Giao thông và Dân dụng tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương có liên quan bám sát kế hoạch tiến độ nêu trên để triển khai thực hiện;

kịp thời điều chỉnh, bổ sung (nếu cần thiết) để đảm bảo kế hoạch tiến độ chung

theo tinh thần chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

2. Giao các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, UBND

huyện Phù Cát, UBND thị xã An Nhơn chủ động phối hợp thực hiện đầy đủ

trách nhiệm, chức năng, nhiệm vụ được giao, tích cực hỗ trợ Ban QLDA Giao

thông và Dân dụng tỉnh triển khai thực hiện đảm bảo kế hoạch tiến độ nêu trên;

trường hợp vượt quá thẩm quyền, kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét

chỉ đạo thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K4, K19.

                         KT. CHỦ TỊCH
                        PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v tiến độ triển khai công tác bồi thường,

hỗ trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư
thực hiện Dự án Xây dựng đường cất hạ

cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu

bay Cảng hàng không Phù Cát.

2000 14

TT Tên công việc Thời gian
(ngày)

Bắt đầu Kết thúc Đơn vị thực hiện Ghi chú

1

Tổ chức họp với người có đất trong khu vực thu hồi để phổ
biến ý nghĩa, tầm quan trọng, chính sách … và tiếp nhận ý
kiến

5 15-02-25 19-02-25

UBND các xã nơi có đất thu hồi chủ trì phối
hợp với UBMTTQVN các xã, Ban QLDA
các CT giao thông và dân dụng tỉnh và các

cơ quan có liên quan

Thực hiện cho cả dự
án

2 Ban hành và niêm yết thông báo thu hồi đất 8 11-03-25 19-03-25

- Trình UBND cấp huyện ban hành Thông báo thu hồi đất 3 11-03-25 14-03-25

Ban QLDA các CT giao thông và dân dụng
tỉnh phối hợp với UBND các xã có đất bị thu

hồi và đơn vị đo đạc bản đồ địa chính

- Ban hành Thông báo thu hồi đất 3 13-03-25 16-03-25 UBND cấp huyện

- Niêm yết Thông báo thu hồi đất 5 14-03-25 19-03-25
UBND cấp xã phối hợp với Tổ công tác của

dự án
I Kế hoạch thu hồi đất nông nghiệp 205 20-03-25 14-08-25

3
Thực hiện kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc,
kiểm đếm, xác nhận nguồn gốc đất, … 15 20-03-25 04-04-25

-

Điều tra, khảo sát, ghi nhận hiện trạng, đo đạc, kiểm đếm,
thống kê, phân loại diện tích đất thu hồi và tài sản gắn liền với
đất thu hồi.

10 20-03-25 30-03-25
Tổ công tác của dự án với UBND cấp xã nơi

có đất thu hồi

-
Xác định nguồn gốc đất thu hồi và tài sản gắn liền với đất thu
hồi. 10 25-03-25 04-04-25 UBND cấp xã

4
Lập, thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái
định cư 125 26-03-25 29-07-25

-
Lập, niêm yết và tổng hợp ý kiến để hoàn thiện phương án bồi
thường, hỗ trợ và tái định cư 30 26-03-25 25-04-25 Tổ công tác của dự án

-
Trình thẩm định, phê duyệt và niêm yết Quyết định phê duyệt
bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 30 29-06-25 29-07-25

Tổ công tác của dự án, Hội đồng thẩm định
và UBND cấp huyện

5 Ban hành Quyết định thu hồi đất 30 09-07-25 08-08-25 UBND cấp huyện

PHỤ LỤC 1
KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÔNG TÁC BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ DỰ ÁN

Dự án đầu tư xây dựng đường cất hạ cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không Phù Cát

(Kèm theo Văn bản số           /UBND-KT ngày     /2/2025 của UBND tỉnh)
(Phạm vi đường cất hạ cánh số 2, các đường lăn và dải bảo hiểm xung quanh)

Gồm 03 xã: Cát Tân,
huyện Phù Cát; xã

Nhơn Mỹ và phường
Nhơn Thành, thị xã

An Nhơn

1/2

Số: 2000/UBND-KT
Thời gian ký: 2025-03-14T14:20:56+07:00

TT Tên công việc Thời gian
(ngày)

Bắt đầu Kết thúc Đơn vị thực hiện Ghi chú

6
Vận động và chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ, giao đất tái định
cư (nếu có) 33 11-07-25 13-08-25

Tổ công tác của dự án phối hợp với UBND
cấp xã

7 Bàn giao đất cho đơn thị thi công thực hiện dự án 1 14-08-25 14-08-25 Tổ công tác phối hợp với đơn vị thi công
II Kế hoạch thu hồi đất ở 209 30-03-25 25-10-25

3
Thực hiện kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc,
kiểm đếm, xác nhận nguồn gốc đất, … 35 30-03-25 04-05-25

-

Điều tra, khảo sát, ghi nhận hiện trạng, đo đạc, kiểm đếm,
thống kê, phân loại diện tích đất thu hồi và tài sản gắn liền với
đất thu hồi;

10 30-03-25 09-04-25 Tổ công tác của dự án

-
Xác định nguồn gốc đất thu hồi và tài sản gắn liền với đất thu
hồi. 20 04-04-25 24-04-25 UBND cấp xã

4
Lập, thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái
định cư 185 09-04-25 11-10-25

-
Lập, niêm yết và tổng hợp ý kiến để hoàn thiện phương án bồi
thường, hỗ trợ và tái định cư 55 09-04-25 03-06-25 Tổ công tác của dự án

-
Hoàn thiện phương án trình Thẩm định, phê duyệt và niêm yết
Quyết định phê duyệt bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 55 17-08-25 11-10-25

Tổ công tác của dự án, Hội đồng thẩm định
và Hội đồng bồi thường cấp huyện

5 Ban hành Quyết định thu hồi đất 55 27-08-25 21-10-25 UBND cấp huyện

6
Vận động và chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ, giao đất tái định
cư (nếu có) 55 30-08-25 24-10-25

Tổ công tác của dự án phối hợp với UBND
cấp xã và các đơn vị liên quan

7 Bàn giao đất cho đơn thị thi công thực hiện dự án 1 24-10-25 25-10-25
Tổ công tác của dự án phối hợp với đơn vị

thi công

2/2

TT Tên công việc Thời gian
(ngày)

Bắt đầu Kết thúc Đơn vị thực hiện

376 15-02-25 26-02-26

1
Tổ chức họp với người có đất trong khu vực thu hồi để phổ biến ý
nghĩa, tầm quan trọng, chính sách … và tiếp nhận ý kiến 8 15-02-25 22-02-25

UBND các xã nơi có đất thu hồi chủ trì phối
hợp với UBMTTQVN các xã, Ban QLDA Giao

thông tỉnh và các cơ quan có liên quan
2 Ban hành và niêm yết thông báo thu hồi đất 8 11-03-25 19-03-25

- Trình UBND cấp huyện ban hành Thông báo thu hồi đất 3 11-03-25 14-03-25

Ban QLDA các CT giao thông và dân dụng tỉnh
phối hợp với UBND các xã có đất bị thu hồi và

đơn vị đo đạc bản đồ địa chính
- Ban hành Thông báo thu hồi đất 3 13-03-25 16-03-25 UBND cấp huyện

- Niêm yết Thông báo thu hồi đất 5 14-03-25 19-03-25
UBND cấp xã phối hợp với Tổ công tác của dự

án

3
Thực hiện kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm,
xác nhận nguồn gốc đất, … 45 10-04-25 25-05-25

-
Điều tra, khảo sát, ghi nhận hiện trạng, đo đạc, kiểm đếm, thống kê, phân
loại diện tích đất thu hồi và tài sản gắn liền với đất thu hồi; 30 10-04-25 10-05-25 Tổ công tác của dự án

- Xác định nguồn gốc đất thu hồi và tài sản gắn liền với đất thu hồi. 30 25-04-25 25-05-25 UBND cấp xã

3 Lập, thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 260 30-04-25 15-01-26

-
Lập, niêm yết và tổng hợp ý kiến để hoàn thiện phương án bồi thường, hỗ
trợ và tái định cư 120 30-04-25 28-08-25 Tổ công tác của dự án

-
Hoàn thiện phương án trình Thẩm định, phê duyệt và niêm yết Quyết định
phê duyệt bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 140 28-08-25 15-01-26

Tổ công tác của dự án, Hội đồng thẩm định và
Hội đồng bồi thường cấp huyện

4 Ban hành Quyết định thu hồi đất 140 07-09-25 25-01-26 UBND cấp huyện

5
Vận động và chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ, giao đất tái định cư (nếu
có)

170 07-09-25 24-02-26
Tổ công tác của dự án phối hợp với UBND cấp

xã và các đơn vị liên quan
6 Bàn giao đất cho đơn thị thi công thực hiện dự án 2 25-02-26 26-02-26 Tổ công tác phối hợp với đơn vị thi công

Tổng

Dự án đầu tư xây dựng đường cất hạ cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không Phù Cát
KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÔNG TÁC BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ DỰ ÁN

(Kèm theo Văn bản số           /UBND-KT ngày        /3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)
Phạm vi ngoài đường cất hạ cánh số 2, các đường lăn và dải bảo hiểm

PHỤ LỤC 2

1/1

Số: 2000/UBND-KT
Thời gian ký: 2025-03-14T14:21:06+07:00

TT Tên công việc Thời gian
(ngày)

Bắt đầu Kết thúc Đơn vị thực hiện

126 10-04-25 14-08-25

1
Tổ chức họp với người có đất trong khu vực thu hồi để phổ biến ý
nghĩa, tầm quan trọng, chính sách … và tiếp nhận ý kiến 3 10-04-25 12-04-25

UBND các xã nơi có đất thu hồi chủ
trì phối hợp với UBMTTQVN các xã,
Ban QLDA Giao thông tỉnh và các cơ

quan có liên quan

2 Ban hành và niêm yết thông báo thu hồi đất 24 12-04-25 06-05-25

- Trình UBND cấp huyện ban hành Thông báo thu hồi đất 20 12-04-25 02-05-25

Ban QLDA các CT giao thông và dân

dụng tỉnh phối hợp với UBND các xã
có đất bị thu hồi và đơn vị đo đạc bản

đồ địa chính
- Ban hành Thông báo thu hồi đất 3 02-05-25 05-05-25 UBND cấp huyện

- Niêm yết Thông báo thu hồi đất 3 03-05-25 06-05-25
UBND cấp xã phối hợp với Tổ công

tác của dự án

3
Thực hiện kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm,
xác nhận nguồn gốc đất, … 15 08-05-25 23-05-25

-
Điều tra, khảo sát, ghi nhận hiện trạng, đo đạc, kiểm đếm, thống kê, phân
loại diện tích đất thu hồi và tài sản gắn liền với đất thu hồi. 6 08-05-25 14-05-25 Tổ công tác của dự án

- Xác định nguồn gốc đất thu hồi và tài sản gắn liền với đất thu hồi. 10 13-05-25 23-05-25 UBND cấp xã

4 Lập, thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 90 15-05-25 13-08-25

-
Lập, niêm yết và tổng hợp ý kiến để hoàn thiện phương án bồi thường, hỗ
trợ và tái định cư 30 15-05-25 14-06-25 Tổ công tác của dự án

-
Hoàn thiện phương án trình Thẩm định, phê duyệt và niêm yết Quyết định
phê duyệt bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 35 09-07-25 13-08-25

Tổ công tác của dự án, Hội đồng
thẩm định và Hội đồng bồi thường

cấp huyện

Tổng

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÔNG TÁC BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ KHU TÁI ĐỊNH CƯ PHỤC VỤ DỰ ÁN
Dự án đầu tư xây dựng đường cất hạ cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không Phù Cát

(Kèm theo Văn bản số           /UBND-KT ngày        /3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

PHỤ LỤC 3

1/2

Số: 2000/UBND-KT
Thời gian ký: 2025-03-14T14:21:21+07:00

TT Tên công việc Thời gian
(ngày)

Bắt đầu Kết thúc Đơn vị thực hiện

5 Ban hành Quyết định thu hồi đất 20 19-07-25 08-08-25 UBND cấp huyện

6 Vận động và chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ, giao đất tái định cư (nếu có) 20 22-07-25 11-08-25
Tổ công tác của dự án phối hợp với

UBND cấp xã và các đơn vị liên quan

7 Bàn giao đất cho đơn thị thi công thực hiện dự án 3 11-08-25 14-08-25
Tổ công tác phối hợp với đơn vị thi

công

2/2

TT Tên công việc Thời gian
(ngày)

Bắt đầu Kết thúc Đơn vị thực hiện

81 12-04-25 02-07-25

1
Tổ chức họp với người có đất trong khu vực thu hồi để phổ biến ý nghĩa, tầm
quan trọng, chính sách … và tiếp nhận ý kiến 1 12-04-25 12-04-25

UBND các xã nơi có đất thu hồi chủ trì phối
hợp với UBMTTQVN các xã, Ban QLDA
Giao thông tỉnh và các cơ quan có liên quan

2
Thực hiện kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm, xác
nhận nguồn gốc đất, … 21 02-05-25 23-05-25

- Trình UBND cấp huyện ban hành Thông báo thu hồi đất 20 12-04-25 02-05-25

Ban QLDA các CT giao thông và dân dụng
tỉnh phối hợp với UBND các xã có đất bị thu

hồi và đơn vị đo đạc bản đồ địa chính

- Ban hành Thông báo thu hồi đất 1 02-05-25 02-05-25 UBND cấp huyện

- Niêm yết Thông báo thu hồi đất 1 02-05-25 03-05-25
UBND cấp xã phối hợp với Tổ công tác của

dự án

3
Thực hiện kế hoạch thu hồi đất, điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm, xác
nhận nguồn gốc đất, … 11 04-05-25 15-05-25

-
Điều tra, khảo sát, ghi nhận hiện trạng, đo đạc, kiểm đếm, thống kê, phân loại diện
tích đất thu hồi và tài sản gắn liền với đất thu hồi. 5 04-05-25 09-05-25

Ban QLDA các CT giao thông và dân dụng
tỉnh phối hợp với UBND các xã có đất bị thu

hồi và đơn vị đo đạc bản đồ địa chính

- Xác định nguồn gốc đất thu hồi và tài sản gắn liền với đất thu hồi. 5 10-05-25 15-05-25 UBND cấp xã
4 Lập, thẩm định, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 40 13-05-25 22-06-25

-
Lập, niêm yết và tổng hợp ý kiến để hoàn thiện phương án bồi thường, hỗ trợ và
tái định cư 10 13-05-25 23-05-25 Tổ công tác của dự án

-
Hoàn thiện phương án trình Thẩm định, phê duyệt và niêm yết Quyết định phê
duyệt bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 10 12-06-25 22-06-25

Tổ công tác của dự án, Hội đồng thẩm định
và Hội đồng bồi thường cấp huyện

5 Ban hành Quyết định thu hồi đất 10 15-06-25 25-06-25 UBND cấp huyện

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÔNG TÁC BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ KHU CẢI TÁNG PHỤC VỤ DỰ ÁN
Dự án đầu tư xây dựng đường cất hạ cánh số 2 và các công trình đồng bộ tại khu bay Cảng hàng không Phù Cát

(Kèm theo Văn bản số           /UBND-KT ngày        /3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

PHỤ LỤC 4

Tổng

1/2

Số: 2000/UBND-KT
Thời gian ký: 2025-03-14T14:22:52+07:00

TT Tên công việc Thời gian
(ngày)

Bắt đầu Kết thúc Đơn vị thực hiện

6 Vận động và chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ, giao đất tái định cư (nếu có) 15 17-06-25 02-07-25
Tổ công tác của dự án phối hợp với UBND

cấp xã và các đơn vị liên quan
7 Bàn giao đất cho đơn thị thi công thực hiện dự án 1 02-07-25 02-07-25 Tổ công tác phối hợp với đơn vị thi công

2/2